МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЧИТСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

09 января 2023 года № 1 пгт. Ачит

«О переводе обучающихся на дистанционное обучение»

На основании рекомендаций Министерства образования и молодежной политики Свердловской области и в связи с аномально холодной погодой, Положением о реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в дистанционной форме обучения в МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Осуществить переход на дистанционное обучение МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» с 09 января 2023 года по 10 января 2023 года обучающихся с 1 по 11 классы и дошкольного возраста.
- 2. Педагогам дополнительного образования:
 - 2.1. В образовательной деятельности руководствоваться Положением о реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в дистанционной форме обучения в МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО».
 - 2.2. В период с 09 января 2023 года по 10 января 2023 года реализацию общеобразовательных общеразвивающих дополнительных программ использованием электронных удаленно осуществлять c образовательных технологий, сетей, мессенджера позволяющих социальных (watsapp), осуществлять взаимодействие обучающихся опосредованно, в соответствии с утвержденным и.о. директора расписания работы детских объединений на II полугодие 2022-2023 учебного года.
 - 2.3. Уведомить обучающихся и их родителей о переходе на дистанционное обучение с 09 января 2023 года по 10 января 2023 года через официальный сайт учреждения, родительские чаты мессенджера (watsapp), социальные сети.
 - 2.4. Провести инструктажи и беседы с обучающимися и с их родителями по соблюдению требований санитарного законодательства в части касающихся правил работы за компьютером (соблюдение продолжительности работы за компьютером, перерывы и др.), удаленно, через родительские чаты мессенджера (watsapp) и социальные сети.
 - 2.5. В период с 09 января 2023 года по 10 января 2023 года ежедневно до 18.00 передавать информацию по организации дистанционного обучения методисту Яшкиной Елене Сергеевне на электронную почту elena-uo@mail.ru.
 - 2.6. Разработать личный план работы занятий в соответствии с расписанием детских объединений и предоставить для утверждения 09.01.2023 года методисту Яшкиной Елене Сергеевне на электронную почту <u>elena-uo@mail.ru.</u>
 - 2.7. Своевременно разместить и отправить учебный материал для занятий в соответствии с утвержденным и.о. директора расписания детских объединений на II полугодие 2022-2023 учебного года с использованием электронных образовательных технологий, социальных сетей, мессенджера (watsapp).
- 3. Руководителю муниципального опорного центра МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» Каркавиной Ольге Владимировне, педагогам организаторам: Третьяковой Елене Михайловне и Шубиной Светлане Петровне, методисту Яшкиной Елене Сергеевне

оказывать помощь при организации дистанционного обучения каждому педагогу дополнительного образования МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО»

